
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 

           N. 56/C/2020 
OGGETTO: MODIFICA AFFIDAMENTO SERVIZIO POS  A POSTE ITALIANE A CONDIZIONI 
MIGLIORATIVE. 
C.I.G. Z182DD3B68 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso che:  

- con deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 22/05/2017 questo Ente ha aderito alla 

piattaforma tecnologica “Nodo dei pagamenti-SPC” tramite intermediario Poste Italiane 

spa; 

- che oltre al sistema  al Servizio di incasso denominato “Bollettino Incassi Evoluti-Profilo 

avanzato-Incasso e Rendicontazione con predisposizione Posizioni di incasso”, proposto 

dall'intermediario tecnologico Poste Italiane S.p.A., Viale Europa n.190 – 90144 Roma, 

P.I. 01114601006, C.F. 97103880585, è possibile incassare somme anche attraverso il 

posizionamento ed installazione di P.O.S che attribuisce automaticamente la tracciabilità 

dei pagamenti verso le PA 

Considerato che questo Ente ha appoggiato presso Poste Italiane n. 3 conti correnti: 
-  per l’incasso di somme generiche,  

-  per l’incasso della Polizia Municipale, 

-  per l’incasso di parte della TARI,  

Poste Italiane si è resa disponibile alla fornitura ed alla installazione di un POS presso gli uffici 

comunali a condizioni vantaggiose rispetto ad altri istituti di credito per una spesa annua non 

superiore a euro 500,00; 

Vista la propria Determinazione n. 29/2020 che prevedeva l’impegno di spesa per l’anno 2020; 

Vista la proposta di Postepay del 01/09/2020 di modifica delle condizioni economiche migliorative 

per l’Ente al Contratto “Servizio Acquiring Postepay Tandem”, pervenuta al comune e protocollata 

al n. 3915 del 08/09/2020. 

Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  

il D.Lgs. n. 118/2011,  

il D.Lgs. n. 165/2001,  

lo Statuto comunale,  

il Regolamento comunale di contabilità, 

il Bilancio di previsione  2020 – 2022,   

il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.5 del 31/05/2019 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di aderire alla proposta migliorativa in relazione al il servizio POS formulata da PostePay spa Viale 

Europa n.190 – 90144 Roma, P.I. 068743510007 ; 



2. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi ai sensi del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste 

dal D.Lgs. n. 33/2013. 

Frugarolo, li 28.10.2020 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                    Dr.ssa Simona Bellini 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Si rilascia, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. parere favorevole 
di regolarità contabile. 
 
Frugarolo, 28.10.2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                       Dr.ssa Simona Bellini 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 28.10.2020 AL 12.11.2020 

 

 

 

Frugarolo, li 28.10.2020 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Stefano Valerii 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 
 


